为进一步提升我市退役军人职业技能培训水平，规范培训承

训机构管理，扩大优质教育培训机构、优势培训（工种、项目）

的有效供给，根据《山东省退役军人职业技能培训承训机构评估

管理办法（试行）》（鲁退役军人字〔2020〕30号）、《临沂市退

役军人职业技能培训实施方案》（临退役军人〔2021〕2号）等

文件精神，经通过公开招标、专家评审，确定了临沂技师学院等

10 家单位为我市退役军人职业技能培训第一批签约机构，现予

以公布。

有职业技能培训意愿的当年度退役军人，可结合自身实际和

职业规划，在我市确定的退役军人职业技能培训承训机构中自行

选择专业（工种、项目），接受 1次免费职业技能培训。

退役军人职业技能培训承训机构名录实行动态管理，根据工

作实际、培训组织情况及绩效评价结果定期调整公布。

附件：

    1、临沂市退役军人职业技能培训承训机构名录（第一批）

2、承训目录课程价格表

3、临沂市退役军人职业技能培训花名册

4、临沂市退役士兵职业技能培训申请表

                       临沂市退役军人事务局

                       2021 年 1 月 25 日

附件 1：

临沂市退役军人职业技能培训承训机构名录（第一批）

序

号
机构名称 机构性质

承训类别

（适应性/中职/高职/短期

就业创业技能培训）

地址（网址） 联系人及电话

1 临沂技师学院 事业单位
适应性/中职/短期就业创业

技能培训
临沂市兰山区通达路 18号

韩志勇 0539-8018016；

15562170198

2 山东交通学院 事业单位 短期就业创业技能培训
济南市长清大学科技园海棠路

5001号 www.sdjtu.edu.cn

金老师 0531-80687446；

13589036044

3 山东电子职业技术学院 事业单位 短期就业创业技能培训
济南市章丘区大学城文化路888号

www.sdcet.cn
陈聪 13573169312

4 临沂职业学院 事业单位
适应性/高职/短期就业创业

技能培训

临沂市罗庄区湖东路 63号

www.lyvc.edu.cn

李老师 0539-2076075、

2872032；13562927257

5 临沂市财金大数据有限公司
国有控股企

业

适应性/短期就业创业技能

培训

临沂市高县区龙湖软件园

dsi.lycjjt.cn
宋允宇 13220532220

6
沂水明泽机动车驾驶员培训

有限公司
民营企业

适应性/短期就业创业技能

培训

沂水县东二环路马山官庄安置楼

西邻

马涛 0539-2218888；

18753953679

7
威海华美航空科技股份有限

公司
民营企业

中职/高职/短期就业创业技

能培训
www.huameihangkong.com 于祎霖 13306319871

8 沂水中小企业公共服务中心 民办非企业
适应性/短期就业创业技能

培训

沂水县东一环与南一环交汇处东

www.yssscl.org.cn

王金银 0539-2212360；

13953909650

9
山东长城军地人才就业创业

促进中心
民办非企业

适应性/中职/高职/短期就

业创业技能培训
www.cnccjd.com

翟丽彬 0531-678098；

18653167333

10 临沂市机电工程学校 事业单位
适应性/中职/短期就业创业

技能培训

沂水县龙家圈双马路 107号

lyjdxx.cn
董杰元 13573992328

附件：2

承训目录课程价格表

序号 科目 课时 报价 证书 备注

1 汽车维修 390 4500 中级

2 机动车检测工 390 4600 三级

3 机动车驾驶教练员 390 4600 三级

4 机动车驾驶培训 118 4600 定额补贴

5 网络预约出租汽车驾驶员 240 2800 从业资格证

6 中式烹调 390线上130，线下260 4500 初级

7 中式面点 300线上220，线下80 4500 初级

8 西式烹调师 线上130+线下80+实践100 4000 1/2/3/4

9 电子商务 200线上168，线下32 1600 初级

10 焊工/焊接加工 280线上160，线下120 4500 初级

11 信息网络运行管理员 300 2900 预备技师

12 建筑工程造价（广联达建筑BIM计量与计价） 390线上130，线下260 4800 初级

13 电工技术/电工/维修电工 390 4500 中级

14 市场营销师 160线上128，线下32  1500 初级

15 人力资源师 140线上108，线下32 1600 初级

16 育婴员 160线上128，线下32 1600 初级

17 茶艺师 160线上128，线下32  1400 初级

18 养老护理员 180线上100，线下80 2200 初级

19 评茶员 200线上120，线下80 2300 初级

20 健康管理师 180线上148，线下32  1400 初级

21 车工 390 3000 中级

22 无人机、无人车操作员培训 260 3500 初级

23 多旋翼机长 300 6000 Ⅲ类

24 多旋翼驾驶员 300 6000 Ⅲ类

25 固定翼机长 300 6000 Ⅲ类

26 垂直起降固定翼机长 300 6000 Ⅲ类

27 无人机工程师 420(线上120+线下300） 6000 高级

28 健身教练职业资格培训 300 3500 初级

29 视频剪辑制作培训 260 3500 初级

30 新媒体运营师 线上140+线下265 3300 五级

31 网络电商主播 390 4200 初级

32 网络营销师 140 2500 初级

33 消防操作员培训 390 3500 初级

34 应急救援员 线上140+线下265 4500 五级

35 机电一体化 线上140+线下265 4500 初级

36 农机维修工 390线上132课时、线下260课时 4500 初级

37 农业技术员 390线上132课时、线下260课时 4500 初级

38 电气自动化技术 500 5480 初级

39 旅游服务与管理 280 3500 预备技师

40 酒店管理（蓝海集团定向培养） 280 3600 预备技师

41 城市轨道交通运输与管理 300 3800 预备技师

42 电器自动化技术培训 300 5000 预备技师

43 物联网应用技术 310 3000 预备技师

44 户外拓展培训师 线上150+线下90+实践120 3000 中级

45 烟气治理工程师 线上160+线下80+实践90 3000 中级

46 物业管理师 线上150+线下50+实践100 3000 中级

47 项目管理师 线上130+线下80+实践100 3000 1/2/3/4

48 创业基础 140 1000 初级

49 退役军人适应性培训 30 750 初级

50 创业培训 80线上40，线下40  1500 初级

51 建筑砌筑工（技能） 120线上96，线下24  2000 初级

52 建筑钢筋工（技能） 240线上216，线下24  2000 初级

53 建筑架子工（技能） 300线上276，线下24  2000 初级

54 建筑防水（技能） 240线上216，线下24  2000 初级

55 建筑电工（技能） 390线上130，线下260  4600 初级

56 建筑混凝土工（技能） 390线上130，线下260  3000 初级

57 保育员 100线上76，线下24  1500 初级

58 维修电工 390 4600 初级

59 电梯安装维修工 390 4600 初级

60 中央空调系统运行操作员 390 4600 初级

附件 3：

临沂市退役军人职业技能培训花名册

培训机构：  （盖章） 时间：   年  月   日

序

号
姓名 身份证号 培训项目 培训时间 证书名称 证书编号 联系电话 退役年度 退役方式 备注

附件 4：

县区：

姓名  性别  民族
出生

年月

照

片

政治

面貌

入伍

时间

退役

时间

安置

地

原部

职别

文化

程度

家庭

住址

联系

电话

身份证号码
退

役

方

式

自主就业

义务兵

退伍证件名

称及号码

自主就业

军士

特长
是否符合培

训条件

简历

职业技能培

训情况

培 训 方 向

培训机构（院

校）
培训技能（专业） 培训学时（时间）

是否安排就业
就业签

约单位

签约

时间

申请人签字

                           （按手印）    年    月    日

县区退役军人

事务局意见

                            （盖章）

                                         年    月    日

说明

1、 每人限报一所机构（院校），及机构（院校）的一个技能（专业）；

2、 申请人只能享受一次免费短期教育培训，已培训或者已享受培训补贴不能再

次享受。

备注：此表一式三份，一份由县（市、区）退役军人事务局存档，一份装入个人档案，一份作为退役士兵入

学报到凭证。